

アレルギー表示について

アレルギー表示について (特定原材料等 27品目中)

●各商品には、表の原材料が含まれています。これらに対してアレルギーを示す方には使用しないください。

| | |
|-----------|--|
| 表示義務のある品目 | 卵、乳成分、小麦、落花生、えび、かに、そば |
| 表示推奨品目 | あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、カシューナッツ、ごま |

| 品種 | | 上品27品目中に含まれているもの | | | | | | アレルギー物質 |
|-------------|------------|------------------|----|----|----|-----|------|--------------|
| | | 乳成分 | 小麦 | 大豆 | 鶏肉 | りんご | ゼラチン | |
| PGソフト | | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| PGソフトエース | ヨーグルト風味 | ○ | — | — | — | — | — | 乳成分 |
| PGソフトエースMP | | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| PGウォーター※1 | | — | — | — | — | — | — | — |
| F2ショット | ヨーグルト風味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| F2ライト | | | | | | | | |
| F2ライト55 | | | | | | | | |
| F2ライトMP | | | | | | | | |
| マーメッドワン | — | — | — | ○ | — | — | — | 大豆 |
| マーメッドプラス※2 | — | — | — | ○ | — | — | — | 大豆 |
| テルミールアップリード | りんご風味 | ○ | — | — | — | — | ○ | 乳成分、ゼラチン |
| | サワー風味 | ○ | — | — | — | — | ○ | |
| テルミールミニ | コーヒー味 | ○ | — | — | — | — | — | 乳成分 |
| | バナナ味 | | | | | | | |
| | 麦茶味 | | | | | | | |
| | コーンスープ味 | ○ | ○ | ○ | — | — | — | 乳成分、小麦、大豆 |
| テルミールミニ α | いちご味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| | 抹茶味 | ○ | — | ○ | — | — | — | |
| テルミールミニSoup | トマトスープ味 | ○ | — | — | ○ | — | — | 乳成分、鶏肉 |
| | クリームシチュー味 | ○ | ○ | ○ | ○ | — | — | 乳成分、小麦、大豆、鶏肉 |
| | 和風鰹だし味 | | | | | | | |
| テルミール2.0 α | ストロベリー味 | ○ | — | — | — | — | — | 乳成分 |
| | バニラ味 | | | | | | | |
| エフツーアルファ | ミックスフルーツ風味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| | 抹茶風味 | | | | | | | |
| テルミールソフト | アップルヨーグルト味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| テルミールソフトM | ストロベリー味 | | | | | | | |
| | ヨーグルト味 | | | | | | | |
| ペプチーノ | プレーン | ○ | — | — | — | — | — | 乳成分 |
| | アップル風味 | | | | | | | |
| | レモン風味 | | | | | | | |
| タビオン α | キャラメル風味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| レナウエルA | ココア味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| | ミックスフルーツ味 | | | | | | | |
| レナウエル3 | コーヒー味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| | プレーン | | | | | | | |
| そらまるごはん | — | — | — | — | — | — | — | — |
| そらまる食パン | — | ○ | ○ | ○ | — | — | — | 乳成分、小麦、大豆 |
| プロミア | コンソメ味 | ○ | — | ○ | ○ | — | — | 乳成分、大豆、鶏肉 |
| | コーンスープ味 | ○ | — | ○ | — | — | — | 乳成分、大豆 |
| | 和風味 | ○ | ○ | ○ | — | — | — | 乳成分、小麦、大豆 |
| テゾン | サワー風味 | ○ | — | — | — | — | — | 乳成分 |
| | アップル風味 | — | — | — | — | ○ | — | りんご |
| アミノフィール※3 | オレンジ風味 | ○ | — | — | — | — | — | 乳成分 |

—：未検出 UD：検出限界以下

※1：PGウォーターの製造ラインで、乳・大豆を含む製品を生産しています。

※2：マーメッドプラスの製造ラインでは、乳、小麦を含む製品を生産しています。

※3：アミノフィールはえび、かに、小麦、卵、大豆を含む製品と共通の設備で製造しています。